Konstantinopel Pada Masa Pemerintahan Muawiyah Bin Abu Sufyan
Pada Tahun 669-679 M,. Jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas
Ushuluddin dan Adab, Tahun 2021 M.

Muawiyah Bin Abu Sufyan merupakan Khalifah pertama dalam
Daulah Bani Umayah, masa pemerintahan Muawiyah Bin Abi Sufyan di
mulai pada 40-60 H/ 660-680 M. Dalam 20 tahun Muawiyah Bin Abu

Sufyan menjadi Khalifah banyak melakukan perluasan wilayah, salah
satunya memperluas wilayah hingga Benteng Konstantinopel. Dalam

pengepungannya Muawiyah Bin Abi Sufyan merencanakan strategi salah
satunya memperkuat maritime dan pembuatan kapal-kapal Angkatan Laut.